
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32933 5Quarta-feira, 22 DE JULHO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
designar OLAVO ROGÉRIO BASTOS DAS NEVES para responder, 
até ulterior deliberação, pela Presidência da Companhia de 
Desenvolvimento Econômico do Pará - CODEC. 
PALÁCIO DO GOVERNO, 21 DE JULHO DE 2015.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado 

Protocolo 855351

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 3.398/2015-CCG DE 21 DE JULHO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/308588,
R E S O L V E:
exonerar FLAVIA PRISCILA SOUZA AFONSO do cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, 
Mineração e Energia, a contar de 21 de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2015. 
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.399/2015-CCG DE 21 DE JULHO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/307766,
R E S O L V E:
nomear o 3º SGT PM ANTÔNIO VIEIRA PINHEIRO para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 13 de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2015. 
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.400/2015-CCG DE 21 DE JULHO DE 2015
 A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/310208,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 2624/2015-CCG, de 1º de maio 
de 2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.878, de 5 
de maio de 2015, que nomeou MÔNICA INOCÊNCIO para exercer 
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2015. 
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.401/2015-CCG DE 21 DE JULHO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/310208,
R E S O L V E: 
nomear NÚBIA VIRGINIA LEÃO MATOS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência 

Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de agosto de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2015. 
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.402/2015-CCG DE 21 DE JULHO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/310208,
R E S O L V E: 
nomear ALICE DE JESUS LAGES para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, a contar de 15 de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.403/2015-CCG DE 21 DE JULHO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/310208,
R E S O L V E: 
exonerar MARIA DE FATIMA SILVA OLIVEIRA do cargo em 
comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de agosto de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2015. 
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.404/2015-CCG DE 21 DE JULHO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/310132,
R E S O L V E:
exonerar ROSELI PANTOJA CAVALCANTE do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 1º de agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.405/2015-CCG DE 21 DE JULHO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/310132,
R E S O L V E:
nomear ROSELI PANTOJA CAVALCANTE para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 1º de agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.406/2015-CCG DE 21 DE JULHO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/310155,
R E S O L V E:
nomear FLÁVIA GÓES COSTA RIBEIRO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 1º de agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.407/2015-CCG DE 21 DE JULHO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/310155,
R E S O L V E:
nomear LARA VINAGRE LOPES DE OLIVEIRA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor Jurídico, código GEP-DAS-012.5, 
com lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 1º de 
agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.408/2015-CCG DE 21 DE JULHO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1.053/2015,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, EMMANUEL CAUBY DE FIGUEIREDO 
JÚNIOR do cargo em comissão de Diretor do Departamento de 
Desenvolvimento e Acompanhamento, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 1º de maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2015. 
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício 

PORTARIA Nº 3.409/2015-CCG DE 21 DE JULHO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/305744,
R E S O L V E:
exonerar MARCOS OLIVEIRA SILVA do cargo em comissão de 
Coordenador de Grupos de Trabalho, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 1º de agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2015. 
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício 

PORTARIA Nº 3.410/2015-CCG DE 21 DE JULHO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/305744,
R E S O L V E:
exonerar CRISTIANO ROGÉRIO OLIVEIRA DOS SANTOS do 
cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2015. 
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício 

PORTARIA Nº 3.411/2015-CCG DE 21 DE JULHO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/305744,
R E S O L V E:
exonerar RENATO MARTINS NEVES do cargo em comissão de 
Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-012.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º 
de agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2015. 
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício 

PORTARIA Nº 3.412/2015-CCG DE 21 DE JULHO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/305744,
R E S O L V E:
nomear MARCOS OLIVEIRA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de agosto 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2015. 
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício 


